
Programstyret for ph.d.-programmet ved Det samfunnsvitenskapelige 
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REFERAT 

Til stede:  
Siri Gloppen (leder) 
Kristoffer Chelsom Vogt 
Knut M. Rio 
Cornelius W. Cappelen 
Julie Riise  
Soran Hajo Dahl 
Ida Kvilhaug Sekanina 
Ola Roth Johnsen 
Hanne Widnes Gravermoen 
 
Godkjenning av innkalling og saksliste - godkjent 
Referat fra møtet 23.11.2022 - godkjent 
 
1/23 Muntlige orienteringer 
Gjennomgang av statistikk på ph.d.-feltet 
Presentasjon ble gitt i møtet. 
 
Plan for programevaluering 
På grunn av endringene i retningslinjene for evalueringen i januar 2023, der det 
ble åpnet for en egenevaluering i forkant av programevalueringen, har 
fakultetet valgt å utsette programevalueringen. Fakultetet vil starte 
egenevalueringen høsten 2023, som vil innebære en vurdering av om 
programmet oppfyller forutsetningene i Studiekvalitet‐ og 
Studietilsynsforskriftene. Parallelt vil fakultetet forankre mandatet for den 
eksterne evalueringen i programstyret. Arbeidet i den eksterne komitéen vil 
foregå i 2024. Vi kan be ekstern komité om å vurdere hvordan VITSV900 
(Vitenskapsteori og etikk) fungerer for våre kandidater.  
 
Etikk 
Satsningsområdet både for UiB og SV. Fakultetet ønsker å styrke opplæringen i 
etikk for våre ph.d.-kandidater på to fronter. For det første er det startet en 
dialog med emneansvarlig på det obligatoriske emnet i vitenskapsteori og etikk. 



Forskningsetikk skal styrkes i kurset ved at det som allerede ligger inne i kurset 
skal synliggjøres bedre og det skal legges inn en mer praktisk del.  
Det vil også bli gitt et selvstendig tilbud innenfor forskningsetikk (i første 
omgang frivillig og uten ETCS) som del av karriereprogammet for ph.d.- og 
postdoktorer. I første omgang tilbyr vi en 3 timers workshop i mai 2023 hvor 
kandidatene vil jobbe med forskningsetiske problemstillinger i egne prosjekter. 
Vi vil vurdere om det i tillegg skal utvikles et e-læringskurs med mer praktisk 
etikk-opplæringen etter å ha evaluert endringene som kommer i emnet i 
vitenskapsteori og etikk. 
 
Samarbeid med SVT om vitenskapsteori og etikk‐kurset 
Vi er enig med SVT om å ha evaluering av kurset i programevalueringen, og at 
mer praktisk rettet etikk må inn i kurset. I tillegg har vi snakket om å lage en 
beskrivelse av kurset som er ment til kandidater og veiledere. Kursansvarlig 
Sirnes vil bli invitert til et årlig møte i programstyret 
 
Veiledning til bedømmelse av dr.philos.-avhandlinger 
Veiledningen til bedømmelseskomitéene blir vedtakssak fakultetsstyret 
14.2.23.   
 
2/23 Skriftlige orienteringer 
Bestillingen til ph.d.-utdanningsmeldingen fra FIA (vedlegg) 
Brev til instituttene om årets ph.d.-utdanningsmelding (vedlegg) 
Sakslister fra Universitetets forskningsutvalg (lenke) 
 
Vedtakssaker 
3/23 Årsrapport om styrets arbeid 
Saksforelegg og rapport vedlagt 
Beslutning: vedtatt  
Gjennomføring ble diskutert. Tidsplanlegging: hvordan hjelper vi våre 
kandidater? Her finnes det kurs i regi at UiB FERD som våre kandidater kan ta. 
Det vil være interessant å undersøke om det er noen institusjoner som har 
lykkes godt med gjennomføring. Hvilke tiltak rettes mot kandidater som går 
over tiden? Programstyret foreslår, når gjennomføring er tema i 
veiledningsforum, å sette søkelys på midtveisevalueringen. Der kan de første 
signalene om forsinkelse plukkes opp. Med tanke på gjennomføringen bør 
sluttseminar være minst 6 måneder før finansiering utløper. Dette er vanskelig i 
praksis. Komitéen kan også trenge veiledning på hva skal de skal ta hensyn til 
når de gir ph.d.-kandidaten tilbakemelding. Ved å vektlegge endringer som må 

https://www.uib.no/fia/73790/sakslister-fra-forskningsutvalget


til for å komme innenfor kravet, og ikke alle ideelle endringer, kan vi redusere 
forsinkelser. 
 
4/23 Drøftingssaker 
Program for veiledningskompetanse (vedlegg)  
Er dagens oppfølging av det obligatoriske kravet om gjennomført e-læring god? Hvis ikke, 
har styret forslag til andre måter å følge kravet opp? 

Programstyret mener fakultetet bør holde på etablert praksis med oppfølging 
av gjennomført e-læring for hver enkelt veileder når hen blir oppnevnt som ny 
veileder.  

 
For å få formell bekreftelse på gjennomført veilederopplæring er kravet per i dag å ha 
gjennomført alle tre deler:  
a. Universitetspedagogikk (minst et UPED-kurs innen veiledning) 
b. E-læringskurs i regelverk og rutiner (gjennomført alle 4 moduler) 
c. Veiledningsforum (deltatt på minst 3 møter) 
Spørsmålet vi ber programstyret diskutere er om kravet i punkt c bør sidestilles med å ha 
veiledet minst en kandidat til fullført ph.d.-grad. 

Programstyret var delt i synet på dette, men ble under tvil enige om å sidestille 
kravet om deltakelse på minst 3 veiledningsforum med å ha vært 
hovedveileder for minst én kandidat frem til fullført ph.d.-grad. 

 
Gjennomgang av framdriftsrapportene (se årsrapport om styrets arbeid) 

 
Plan for fakultetets veiledningsforum i mai 
Programstyret ble enige om å invitere inn psykolog Andreas Schei til å innlede i 
møtet som skal ha ph.d.-kandidatens psykiske helse på agendaen. 

 
Evalueringer av høstens ph.d.-kurs (vedlegg AORG908, SAMPOL904, MET900, 
SDG900 og MEVI905 (INFO900 manglet)) 
Er egenevaluering av emner et godt grunnlag for å vurdere om emnet var et 
godt tiltak, eller om det er behov for justeringer og endringer? Programstyret 
mente egenevaluering er et godt redskap for dette og at det så langt ikke er 
behov for en strengere mal på hvordan en egenevaluering skal utformes. En 
utfordring som går igjen i egenevalueringene er bruken av Mitt UiB for eksterne 
deltakere. Dette er et kjent problem som vi jobber med på fakultetet.  
 
Eventuelt 
Metodekurset i kvalitativ metode 

Er det hensiktsmessig at kurset flytter rundt? Bør det ha en annen 
innretning? Til neste møte lager vi sak om kurs (ph.d. og master) som 
sendes ut i forkant.  

https://www.uib.no/personer/Andreas.Hillestad.Schei


 


